
KYJEV STIAHOL NA BELGORODSKÝ SMER
MAXIMÁLNE MNOŽSTVO RAKETOMETOV Z
INÝCH OBLASTÍ – AKTUÁLNE Z RUSKO-
UKRAJINSKÉHO FRONTU – 12.6.2024
- editor007 | 12. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruští a běloruští vojáci zahájili druhou etapu manévrů, které zahrnují
cvičení týkající se použití taktických jaderných zbraní. Podle ruské agentury Interfax nebo
serveru Meduza to oznámilo ruské ministerstvo obrany. První fáze cvičení, které nařídil
ruský vůdce Vladimir Putin, začala v květnu. Běloruští vojáci se zapojili do druhé fáze
manévrů.

„Během cvičení budou řešeny otázky společného výcviku jednotek ozbrojených sil Ruské federace a
Běloruské republiky pro bojové použití nestrategických jaderných zbraní,“ uvedlo nyní ruské
ministerstvo obrany. Cílem manévrů je podle něj „udržet připravenost“ armád obou zemí zajistit
suverenitu a územní celistvost takzvaného Svazového státu Ruska a Běloruska. Svazové soustátí
dvojice zemí formálně tvoří od roku 1999.

V první fázi manévrů ruské jednotky mimo jiné cvičily používání raketových systémů Iskander a
letectvo hypersonických střel Kinžal. Oboje jsou schopné nést kromě konvenčních také jaderné
hlavice. Taktické (nestrategické) jaderné zbraně jsou méně destruktivní než strategické jaderné
zbraně, které dokážou zničit celá města, ale i tak mají významný ničivý potenciál.

Moskva minulý měsíc výslovně spojila manévry s tím, co označuje za provokativní prohlášení a
hrozby některých západních představitelů vůči Rusku, podotkla agentura Reuters. Válku na Ukrajině
v únoru 2022 rozpoutala invaze ruské armády, kterou Putin nařídil s argumentem, že je třeba zajistit
denacifikaci a demilitarizaci sousední země. Západ Ukrajinu podporuje mimo jiné dodávkami zbraní.

Moskva od invaze opakovaně naznačuje možnost použití jaderných zbraní a v březnu 2023 Putin
oznámil, že v Bělorusku rozmístí taktické jaderné prostředky. Ruská jaderná doktrína předpokládá
„přísně obranné“ použití jaderných zbraní v případě útoku na Rusko zbraněmi hromadného ničení
nebo v případě jeho napadení konvenčními silami, které bude „ohrožovat samotnou existenci státu“.

V pátek Putin prohlásil, že Rusko nepotřebuje k vítězství ve válce na Ukrajině jaderné zbraně, což
Reuters označil za dosud nejsilnější signál z Kremlu, že nesáhne k jadernému úderu. Šéf Kremlu
nevyloučil možné změny v ruské jaderné doktríně a uvedl, že Rusko by mohlo provést nový test
atomové zbraně, byť dodal, že v současné době pro takový krok nevidí potřebu.

Dron Lancet zlikvidoval na letišti ukrajinské Su-25

Vojenská veřejnost Deep State včera informovala, že ruská armáda dobyla Ivanovskoje jižně od
Bachmutu. To ale následující den velení ukrajinských ozbrojených sil popřelo.

„O Ivanovskoje mohu říci následující: osada patří Ukrajině, obranné síly kontrolují situaci v tomto
směru,” řekl mluvčí skupiny Chortica Nazar Vološin. Podle něj se Rusové nadále pokoušejí zaútočit
na vesnici.

https://cz24.news/kyjev-stiahol-na-belgorodsky-smer-maximalne-mnozstvo-raketometov-z-inych-oblasti-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-12-6-2024/
https://cz24.news/kyjev-stiahol-na-belgorodsky-smer-maximalne-mnozstvo-raketometov-z-inych-oblasti-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-12-6-2024/
https://cz24.news/kyjev-stiahol-na-belgorodsky-smer-maximalne-mnozstvo-raketometov-z-inych-oblasti-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-12-6-2024/
https://cz24.news/kyjev-stiahol-na-belgorodsky-smer-maximalne-mnozstvo-raketometov-z-inych-oblasti-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-12-6-2024/


Boje o Ivanovskoje probíhají od zimy 2023. Osada se nachází na dálnici z Bachmutu do
Konstantinovky, která vede jižně od Časov Jaru a protíná kanál Seversky Doněc – Donbass, který
brání ruské jednotky. To znamená, že z Ivanovského můžete zaútočit na kanál jihovýchodně od Časov
Jaru.

Ivanovskoje je ale důležité i pro kontrolu oblasti Kliščijivka-Andrijivka jižně od Bachmutu, kde se
nachází velitelské výšiny, na které nyní útočí ruská armáda.

Veřejnost Deep State také hlásí, že Rusové postoupili ve Staromajorském na Vremevském výběžku.
Ruské ministerstvo obrany včera oznámilo úplné dobytí této vesnice.

Boje o Ivanovskoje probíhají od zimy 2023. Osada se nachází na dálnici z Bachmutu do
Konstantinovky, která vede jižně od Časov Jaru a protíná kanál Seversky Doněc – Donbass, který
brání ruské jednotky. To znamená, že z Ivanovského můžete zaútočit na kanál jihovýchodně od Časov
Jaru.

Ivanovskoje je ale důležité i pro kontrolu oblasti Kliščijivka-Andrijivka jižně od Bachmutu, kde se
nachází velitelské výšiny, na které nyní útočí ruská armáda.

Veřejnost Deep State také hlásí, že Rusové postoupili ve Staromajorském na Vremevském výběžku.
Ruské ministerstvo obrany včera oznámilo úplné dobytí této vesnice.

Ruské ministerstvo obrany dnes oznámilo dobytí Mjasožarovky v Luganské oblasti, která je západně
od Svatova a ve směru na Borovaja.

V Pokrovském směru zaznamenává Deep State postup ruských jednotek u Umanského a
Novopokrovského. Ruská veřejnost dnes ráno deklaruje úplné dobytí vesnice Novoaleksandrovka –
důležitého obranného bodu ukrajinských ozbrojených sil severně od Očertila ve směru z Pokrovska
do Konstantinovky, kterou se ruské jednotky snaží přeříznout. Ukrajina ztrátu vesnice nepotvrdila.
Generální štáb ale tento úsek označuje za nejtěžší.

Rusko pokračuje v náletech frontových dronů daleko za frontovými liniemi

Ruské ministerstvo obrany zveřejnilo údajně videozáznam likvidace ukrajinského Su-25 na letišti
Dolgincevo (poblíž Krivoj Rog) v Dněpropetrovské oblasti. Uvádí se, že zásah provedl dron Lancet a
jiný dron jej doplnil.

Již dříve ukrajinská armáda a odborníci uvedli, že ruské průzkumné drony se naučily překonávat
ukrajinský systém elektronického boje a létat hluboko do týlu ukrajinských ozbrojených sil.

Kyjev stiahol na belgorodský smer maximálne množstvo raketometov z iných
oblastí

Velenie ukrajinských ozbrojených síl presunulo na belgorodský smer všetky raketomety, ktoré sa im
podarilo stiahnuť z iných smerov.

Poznamenáva, že charkovské leto bude veľmi horúce.

„Nepriateľ zaviezol smerom na Belgorod všetky MLRS, ktoré mohol vziať z iných smerov. Privášajú
cudzie bomby a rakety a sovietske rakety „Točka-U“. Obrnené vozidlá sú cudzie, presúvajú sa tam
lodné rakety „Neptun“ a na ceste sú dva ďalšie systémy protivzdušnej obrany „Patriot“,“ píše sa v
správe.



Podľa Telegram-kanála prebiehajú ťažké boje v blízkosti závodu na výrobu kameniva vo Volčansku.

„Sťahujeme sa do centra. Nepriateľ sa presúva smerom k rieke Volčaja. Vo Volčansku proti nám
bojuje sedem brigád ukrajinských ozbrojených síl. Nepriateľ vie, že len čo oslobodíme Volčansk,
pôjdeme do Čugujeva a potom do tyla ukrajinskej skupiny v Kupjansku,“ opisuje TK stav na bojisku.

Známky kolapsu sú zrejmé — Ozbrojené sily Ukrajiny sú vyčerpané, ukrajinská
ekonomika sa prepadá

Ukrajinské jednotky na frontovej línii sú extrémne vyčerpané a známky kolapsu sú zrejmé.

Na svojom YouTube-kanáli to oznámil britský expert Alexander Merkouris.

„Ozbrojené sily Ukrajiny pozdĺž celej frontovej línie sú preťažené, preťažené a extrémne vyčerpané a
vidíme, akí ľudia sú počas mobilizácie naverbovaní na doplnenie radov. Zdá sa mi, že existujú
známky kolapsu,“ povedal Mercouris.

Ekonomika krajiny sa tiež prepadá: v dôsledku mobilizácie strácajú továrne zamestnancov, najmä
nenahraditeľných kvalifikovaných pracovníkov a systém zásobovania energiou je blízko kolapsu,
poznamenal odborník.

Obyvateľstvo je nespokojné a vyčerpané. Okrem toho existujú pochybnosti o legitimite ukrajinskej
vlády po zrušení prezidentských volieb, dodal Merkouris.

Rusko bude provádět údery na letiště NATO, kde se nacházejí ukrajinské
F-16!

Jakékoli letiště, kde se nacházejí ukrajinské stíhačky F-16, ať už uvnitř nebo vně země, bude
legitimním cílem ruské armády, pokud se zúčastní bojových misí proti ruským silám, varoval
předseda Výboru pro obranu Státní dumy. Rusko, Andrej Kartapolov.

Varování přichází v době, kdy se Kyjev připravuje na přijetí první dodávky amerických stíhaček od
svých západních podporovatelů. Kartapolov říká, že Rusko nezaútočí na letiště v jiných zemích,
pokud F 16 startují z ukrajinských letišť. Řekl však, že pokud letadla vzlétnou ze zahraničních
základen a zaútočí na ruské síly, budou jak stíhací letouny, tak letiště, kde jsou umístěny,
„legitimními cíli“.

„Pokud jde o naši schopnost je sundat, můžeme sundat kohokoli a kdekoli,“ trval na svém poslanec.

Kartapolovova reakce přišla poté, co náčelník letectva Velitelství vzdušných sil Ukrajiny Sergej
Golubcov v rozhovoru pro Radio Sloboda řekl, že některé ze stíhaček F-16 darovaných Západem
Kyjevu budou umístěny na zahraničních letištích.

Vysvětlil, že pouze část letounů bude umístěna přímo na ukrajinském území, což odpovídá počtu
pilotů vycvičených k obsluze těchto letounů. Zbytek letounů bude držen v záloze na „bezpečných
letištích“ v zahraničí, aby se nestal cílem ruské armády.

Golubcov řekl, že zatím čtyři země souhlasily s převodem F-16 na Ukrajinu, a to Belgie, Dánsko,
Norsko a Nizozemsko. Přesný počet letadel, která budou darována, sice neupřesnil, ale tvrdí, že se
pohybuje mezi 30 až 40 letadly, s možností dalších v budoucnu.

Mezitím ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov také varoval, že Moskva bude považovat dodávku



stíhaček F-16 na Ukrajinu za jadernou hrozbu, vzhledem k tomu, že letadla byla dlouho používána
jako součást společných jaderných misí pod vedením USA.

Ministr zároveň zdůraznil, že letouny americké konstrukce nezmění situaci na bojišti a budou
sestřeleny a zničeny jako každá jiná cizí zbraň dodaná na Ukrajinu.

Zprávy z bojiště: Ukrajinský útok ve Volčansku nevyšel, fronta je tam stabilní

Ukrajinské síly přesunuly na směr Volčansk posily na úkor jiných úseků fronty a zahájily ofenzívu za
účelem vytlačit jednotky Ruské federace z města. Kvůli tomu mají Ukrajinci problémy na ostatních
směrech a dostávají se pod tlak. Jejich jednotky ve Volčansku nedosáhly očekávaných úspěchů a
fronta je víceméně stabilní.

Situace úsek Charkov – severní fronta

Z osy Čuhujiv

Situace uvnitř Volčanska je proměnlivá a nepřehledná. Továrnu Volčanský agregátní závod se Rusům
nepodařilo udržet, zatímco z jihu se zdá, že ruské jednotky pokračují v odporu. Na druhé straně se
epicentrum bojů odehrává ve výškových budovách, které jsou buď pod kontrolou Rusů v šedé zóně,
nebo Ukrajiny. Nelze hovořit ani o masivní ukrajinské protiofenzívě; ruské jednotky drží své pozice
navzdory příchodu ukrajinských posil a válečného materiálu.

Situace na záporožské frontě

Během posledních deseti dnů se ruské armádě podařilo obsadit východní zákopy Robotyne.



Situace severně od Avdijivky

Ruská armáda obsadila zákopy jižně od Novookeksandrivky, zatímco další jednotky zahájily útok na
Sokil. Jednotkám Ruské federace se zatím podařilo obsadit pozice na východním okraji obce.

Situace severozápadně od Doněcku

V posledních deseti dnech ruská armáda postupovala západně a jihozápadně od Netailove a vstoupila
do východních oblastí Karlivky. Začala bitva o tuto strategickou lokalitu.



 

Situace jihozápadně od Doněcku

Ruská armáda zahájila sérii útoků podél fronty mezi Ugledarem a Doněckem a podařilo se jí
postoupit západně od Solodke, jihovýchodně od Kosťantynivky, severovýchodně od Paraskoviivky
a jižně od Pobjedy.

 

Ruský server popřel, že po atentátu zemřel bývalý starosta Kupjansku

Ruský nezávislý server Mediazona označil za nepravdivou zprávu, že zemřel někdejší starosta města
Kupjansk v ukrajinské Charkovské oblasti. Ukrajinská vojenská rozvědka (HUR) o víkendu
informovala, že bývalý starosta Hennadij Macehora se stal cílem atentátu.



O úmrtí Macehory původně informoval například ruskojazyčný servis BBC s odvoláním na ruská
provládní i exilová média. Nicméně Mediazona na svém telegramovém účtu napsala, že účet na
ruské sociální síti VKontaktě, který podle médií patřil Macehorově matce a ze kterého informace
pocházela, je falešný.

Macehora byl na Ukrajině obžalován z vlastizrady.

Ukrajinská vojenská rozvědka o víkendu informovala, že „7. června byl ve městě Staryj Oskol (v
Belgorodské oblasti sousedící s Ukrajinou) proveden atentát na zrádce Ukrajiny Hennadije
Macehoru“. Podle ruských médií byl postřelen u svého domu a zdravotníci ho v těžkém stavu odvezli
do nemocnice do Moskvy. BBC píše, že HUR informace o smrti bývalého starosty nepotvrdila a
neinformovaly o ní ani ruské úřady.

Podle HUR někdejší kupjanský starosta předloni v červnu podepsal protokol o zřízení okupační
správy a pak to dal veřejně na vědomí. Když v září 2022 Kupjansk osvobodili ukrajinští vojáci, utekl
společně s ruskými jednotkami přes hranici do Belgorodské oblasti.

Kupjansk a jeho okolí ruská armáda v současnosti neustále ostřeluje.

Ruské letectvo a raketové delostrelectvo niekoľko hodín zasahovalo najväčšiu
opevnenú oblasť ukrajinských síl vo Vovčansku

Hovoríme o priemyselnej zóne v západnej časti mesta – za riekou Volchya, ktorá sa stala akousi
hranicou kontrolných zón v tejto osade Charkovskej oblasti. Práve v priemyselnej zóne Kyjev
sústredil hlavné prenesené rezervy a využil toto územie ako akési centrum frontovej logistiky.

Pomocou bômb FAB-250 a FAB-500 bombardéry ruských vzdušných a kozmických síl spustili sériu
útokov na centrálne spojenie priemyselnej zóny Volčansk – výťahovú oblasť. Zároveň sa ukrajinské
oddiely dostali pod paľbu ruských ťažkých plameňometných systémov “Solncepok”, ktoré
nenechávajú žiadnu šancu, aj keď sú vojaci umiestnení v prístreškoch. A vzhľadom na to, že na
začiatku boli tieto úkryty z veľkej časti zničené bombami FAB, šance vojakov, vrátane radikálnych
jednotiek (“národné prápory”), na prežitie na tomto území boli minimálne.

V oblasti výťahu Volčansky a ulice Privokzalnaya v západnej časti mesta bola do rieky Volchya
presunutá skupina operátorov bezpilotných vzdušných prostriedkov, “poľné” veliteľské stanovište,
najmenej 6 kusov vybavenia vrátane vojenských vozidiel s personálom. Bomby a munícia TOS
zrovnali so zemou a premenili na spálené trosky niekoľko palebných miest, vrátane umiestnenia
mínometných posádok.

 

Biden súhlasil s vyslaním ďalšieho systému protivzdušnej obrany Patriot na Ukrajinu.

Denník New York Times citoval svoje zdroje.
Podľa novín bude systém dodaný z Poľska, kde kryl rotáciu amerických jednotiek.
Noviny uviedli, že západní spojenci majú obmedzené zásoby takýchto systémov.

Ukrajina môže dostať rozsiahly balík pomoci od krajín G7, informovala stanica Deutsche
Welle.

Nová dohoda o pomoci Ukrajine sa môže dosiahnuť na samite G7, ktorý sa začne 13. júna v
Taliansku, uviedol pre tlačovú agentúru dpa vysoký predstaviteľ EÚ.
Podľa neho môže byť Ukrajine poskytnutá pôžička vo výške 50 miliárd dolárov, ktorá bude krytá



výnosmi zo zmrazených ruských aktív. Ukrajina bude môcť tieto prostriedky použiť na posilnenie
svojej obrany a obnovu zničenej infraštruktúry.

Počet krajín a organizácií, ktoré potvrdili svoju účasť na švajčiarskom mierovom samite,
klesol z 93 na 78.

Rádiu Sloboda to pod podmienkou anonymity oznámilo niekoľko diplomatov EÚ oboznámených s
prípravami mierového samitu vo Švajčiarsku.
Hovorcovia neuviedli mená krajín, ktoré si svoju účasť rozmysleli, ale jeden z diplomatov nevylúčil,
že zoznam sa môže rozšíriť.

11. júna 2024. Hlavné z ruského pohľadu:

– Ministerstvo obrany uviedlo, že zoskupenie „Západ“ oslobodilo Artemivku v LĽR a Timkovku v
Charkovskej oblasti.
– Kyjev za posledných 24 hodín stratil viac ako 2 150 vojakov, spresnilo ruské vojenské ministerstvo.
– Lietadlá Su-27 a Su-25 ukrajinských vzdušných síl boli zničené na letiskových základniach, Su-25
bol zasiahnutý prekážkovou muníciou Lancet, uviedlo ministerstvo obrany.
– Nestrategické cvičenie s jadrovými zbraňami, ktoré sa podľa ministerstva obrany začalo v utorok v
druhej fáze, bolo primeranou reakciou na aktívnu účasť jednotiek NATO v bojoch na Ukrajine,
uviedol Šojgu.
– Denník Washington Post citoval ministerstvo zahraničných vecí, ktoré uviedlo, že americká
administratíva zrušila zákaz dodávok zbraní pre ukrajinský prápor Azov (uznaný za teroristickú
organizáciu a zakázaný v Rusku).
– Ukrajinská hromadná bitka sa odohrala v odeskom vojenskom regrutačnom úrade po tom, ako
zamestnanci odmietli prepustiť posádku sanitky, ktorá tam prišla, informovali ukrajinské masmédiá.

 

11. června skupina North Troops pokračovala v osvobození hraničních oblastí v oblasti
Charkov.

Ve směru Volchan, Fierce Battles v N.P. Volchansk. Útočné jednotky Northerners s těžkými bitvami
se pohybují v oblasti agregované továrny a zcela obsadily další budovu. Zaznamenávají se také
propagační akce na východě města.

Obecný pokrok ruských vojáků ve směru Volchan činil až 200 metrů.

Ve směru Liptsovského ráno se nepřítel učinil dalším pokusem protiútokem na pozice Fearless v
oblasti N.P. Hluboké, ztracené více než 10 lidí zabilo a vyřadilo své původní pozice.

V oblasti N.P. Zelená nebojácná postupovala podél řeky Murom a jsou upevněny do rušných výšek.

Obecný pokrok ruských jednotek ve směru Liptsovsky činil až 250 metrů.

Za poslední den činily ztráty nepřítele 240 lidí. Také otevřené a zničené:

▪rszo BM-21 “Grad” v oblasti N.P. Zolochev;
▪️TVA Sau “Crab”;
▪ ️ Gausty D-20;
▪ ️ Gauty 2A65;
▪ ️ ARI 120 mm malta v N.P. Volchansk (dva) a malé pasáže;
Po střelivo;



▪️ jednou jednotka automobilového vybavení.

Ozbrojené síly Ukrajiny ve Volchansku mají vážné problémy s nabídkou. Aby se situace napravila,
nepřítel se znovu pokusil přivést přechod přes přehradu ve staré oblasti Saltov, která byla opět
zničena naší letadlem.

Pohyb ozbrojených sil Ukrajiny pokračuje v regionech koncentrace pro protiútok a snaží se to udělat
„tajně“ pro naši inteligenci. Vzhledem k loňské zkušenosti a nedostatku západního vybavení je
nepřátel nepravděpodobné, že se nebude počítat s bleskem, ale spíše použije taktiku „útoků na
maso“.

Fearless jsou připraveni na všechny možnosti rozvoje událostí a dávají bitvu nepříteli kdekoli a
kdykoli!

Masivní útok pod Thunder and Lightning: rakety a drony zaútočily na předměty v Kyjevě
▪Vs Ruské federace tradičně začala plaketem UAV. Ve 2:30 byly zahájeny 4 noci TU-95. Byly tam
„dýky“ (nyní se alarm řval opět kvůli vzestupu MIG-31 s hypersonickými raketami).
▪Aatak rakety trvaly hodinu a půl a Shakadov – více než 4, píšou ukrajinské zdroje.
▪ ️cete a drony manévrované. Tentokrát je cílem hlavního města Ukrajiny;
▪️ Kyjev mocně zaútočil na Shakudy a rakety. Civilní civilisté nebyli zraněni;
▪ Dovzdušná obrana pracovala pod hromem a bleskem;
▪️ Voky slyšené v oblasti Poltava, regionu Dnepropetrovsk, Vinnitchina, Kyjevská oblast, Sumy.



Ruské letecké síly stávkují na Ukrajině: Vlny raket a dronů se spěchají k cílům
Úzkost po celé zemi. Zpráva o nepřátelských zdrojích o raketových kurzech od raketových nosičů
TU-95MS:
Manévr rakety, změnu směru a nyní opět změnili kurz a jdou směrem k oblasti Kyjev.
Také na obloze nad Ukrajinou šokují uavs “Gerani/Shahid” k cílům.



AVDEEVSK-KRASNOARMEYSKY.

Tento směr pro ruskou armádu je nejslibnější.

V současné době všichni nepřátelští „vojenští analytici“ říkají, že v této části frontu je situace



nepřítele nesmírně obtížná.

Naši bojovníci v současné době bojují za: Clearborn, Novoselka, First, Sokol, Novopokrovskoye,
NovoaleksAndrovka, Kalinovo.

WHOSOSOVIAR SMĚR.

V Kalinovce zasáhneme na pozice nepřítele.
V jižní části vesnice poblíž rybníka naši operátoři udeřili Bradleyho, který způsobil porážku požáru
podél Orlova, motiv této akce není znám.

Postupovali podél rybníka do samotného lesa, odkud jsme poraženi nepřítelem.

Trakt Khokhly se používá k přepravě rezerv do části Kalinorka a severozápadní části Microdistrict.
Kanál.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/TO/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


